

Produktbezeichnung:

**Langnese Eisgenuss Schokolade**



Artikel-Nummer:

12356504

Bestelleinheit:

1x 5l

Schokoladeneis

Rechtliche Bezeichnung:

Schokoladeneis

Zutaten:

entrahmte MILCH, Wasser, Glukosesirup, Zucker, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao (2,5%), Glukose-Fruktose-Sirup, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aroma. Kann Soja enthalten.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse



Produktbezeichnung:

## Langnese Eisgenuss Schokolade

Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (5000 ml) **	% Referenzmenge * pro Portion
Energie (Kilojoule)	732 kJ	346 kJ	4 %
Energie (Kilokalorien)	174 kcal	82 kcal	4 %
Fett	7,8 g	3,7 g	5 %
davon gesättigte Fettsäuren	7 g	3,3 g	16 %
Kohlenhydrate	22 g	10 g	4 %
davon Zucker	20 g	9,4 g	10 %
Ballaststoffe	-	-	-
Eiweiss	3,3 g	1,5 g	3 %
Salz	0,17 g	0,08 g	1 %
Natrium	-	-	-

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

\*\* 1 Portion = 5000 ml (Bestelleinheit enthält 1 Portionen) Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

**Unilever Deutschland GmbH, Geschäftsbereich Food Solutions & Langnese**

Neue Burg 1  
D-20457 Hamburg  
www.unilever.de

Sitz und Registergericht Hamburg Reg.-Nr. HRB 13 829

Geschäftsführer: Peter Dekkers, Alexandra Heinrichs, Reinhard Kastl, Ansgar Lütke Schelhowe, Stefan Pfeifer, Harm van Tongeren

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Bernard Ellmann

Registergericht und HRB-Nr.: HRB 13829 AG Hamburg

Umsatzsteuer-Nr.: DE 811 135 589

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-001